[image: image1.png]ﬁ__é'

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

07.12.2016                                                                                                             № 151

О внесении изменений в постановление администрации Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края от 02.09.2015 года № 91 «О плате за пользование жилыми помещениями»

В целях повышения эффективности использования объектов муниципальной собственности, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края, Методикой расчета платы за наем жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма, за наем служебных жилых помещений, предоставляемых по договорам найма служебного жилого помещения, являющихся муниципальной собственностью Путинского сельского поселения Верещагинского муниципального района Пермского края, утвержденной постановлением администрации Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края от 02.09.2015 года № 90, Администрация Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края от 02.09.2015 года № 91 «О плате за пользование жилыми помещениями» (далее – постановление):

1.1. приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в подписках, находящихся в  библиотеках с. Путино и п. Бородулино и на специальном стенде в помещении администрации, опубликовать на официальном Интернет – сайте Верещагинского муниципального района Пермского края http:/www.veradm.ru/in/md/org?cun=301208.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста по экономике и финансам Носкову А.Г.

Глава сельского поселения - глава

администрации Путинского сельского поселения                                   Л.М. Обухов

Приложение № 1

 к постановлению администрации

Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края
от 07.12.2016г. № 151

Ставки платы за наем муниципального жилищного фонда Путинского сельского поселения Верещагинского муниципального района Пермского края

	№ п.п.
	Наименование группы
	Ставки платы за наем 1 кв.м. в месяц муниципального жилищного фонда (в рублях)

	1
	1 группа – жилые помещения в кирпичных домах со сроком эксплуатации 21-50 лет без благоустройства, находящиеся в административном центре поселения
	16,37

	2
	2 группа – жилые помещения в панельных домах со сроком эксплуатации 21-50 без благоустройства, находящиеся в административном центре поселения
	14,05

	3
	3 группа – жилые помещения в кирпичных домах со сроком эксплуатации 21-50 лет с центральным водопроводом, центральной канализацией, находящиеся от административного  центра поселения на расстоянии 10,1-15 км.
	14,05

	4
	4 группа – жилые помещения в панельных домах со сроком эксплуатации 21-50 лет с центральным водопроводом, центральной канализацией, находящиеся от административного центра поселения на расстоянии 10,1-15 км.
	12,03

	5
	5 группа – жилые помещения в деревянных домах со сроком эксплуатации 21-50 лет без благоустройства, находящиеся от административного центра поселения на расстоянии до 5 км.
	10,02

	6
	6 группа – жилые помещения в панельных домах со сроком эксплуатации 21-50 лет с центральным водопроводом, находящиеся от административного центра на расстоянии 10,1-15 км.
	10,02

	7
	7 группа – жилые помещения в деревянных домах со сроком эксплуатации 21-50 лет без благоустройства, находящиеся от административного центра поселения на расстоянии 5,1-10 км.
	8,35

	8
	8 группа – жилые помещения в кирпичных домах со сроком эксплуатации 21-50 лет без благоустройства, находящиеся от административного центра на расстоянии 10,1-15 км.
	9,36

	9
	9 группа – жилые помещения в деревянных домах со сроком эксплуатации 21-50 лет с центральным водопроводом, находящиеся от административного центра поселения на расстоянии 10,1-15 км.
	8,35

	10
	10 группа – жилые помещения в гипсоблочных домах со сроком эксплуатации 21-50 лет без благоустройства, находящиеся от административного центра поселения на расстоянии 10,1-15 км.
	8,03

	11
	11 группа – жилые помещения в кирпичных домах со сроком эксплуатации 51-70 лет без благоустройства, находящиеся от административного центра поселения на расстоянии 10,1-15 км.
	8,19

	12
	12 группа – жилые помещения в деревянных домах со сроком эксплуатации 21-50 лет без благоустройства, находящиеся от административного центра на расстоянии 10,1-15 км.
	6,67

	13
	13 группа – жилые помещения в деревянных домах со сроком эксплуатации более 100 лет без благоустройства, находящиеся в административном центре поселения
	5,86

	14
	14 группа – жилые помещения в деревянных домах со сроком эксплуатации 51-70 лет без благоустройства, находящиеся от административного центра поселения на расстоянии 10,1-15 км.
	5,02

	15
	15 группа – жилые помещения в деревянных домах со сроком эксплуатации 51-70 лет без благоустройства, находящиеся от административного центра поселения на расстоянии свыше 15,1 км.
	4,38

	16
	16 группа – жилые помещения в деревянных домах со сроком эксплуатации 71-100 лет без благоустройства, находящиеся от административного центра поселения на расстоянии свыше 15,1 км.
	3,76

	17
	17 группа – жилые помещения в деревянных домах со сроком эксплуатации более 100 лет без благоустройства, находящиеся от административного центра поселения на расстоянии 10,1-15 км.
	3,35

	18
	18 группа – жилые помещения в деревянных домах со сроком эксплуатации более 100 лет без благоустройства, находящиеся от административного центра поселения на расстоянии свыше 15,1 км.

	2,51